
 

   

V Přerově 20. ledna 2012 

Co je nového v systémech DUNA DE, DUNA ÚČTO, DUNA OBCHOD 2011.4.38 
DPH 

 Přiznání DPH – oprava výpočtu krátícího koeficientu a kráceného nároku v posledním přiznání za kalendářní rok 

Účetnictví 
 Všeobecné účetní doklady – tisk dokladu s poznámkou pravým tlačítkem myši na ikoně Tiskárna  
 Kontrola průběžných položek – nová možnost v sestavě Tisk účetního salda (vhodné pro účty 261 apod.) Natisknou 

se hodnoty, které nemají svůj zápis na opačné účtovací straně popř. více shodných položek, které nemají stejný počet 
zápisů na opačné straně 

Pokladna 
 Pokladní deník – oprava zápisu částek pomocí Mincovky [F6] na záložce Doklad 

Banka 
 Bankovní výpisy – úprava zápisu do pole Účel platby – jak v režimu nový doklad, tak při opravě, Pokud je při zápisu 

účel platby prázdný a hradí se jeden párovaný doklad, tak se doplní standardní text s informací o hrazeném dokladu. 
V případě více hrazených dokladů na záložce Položky, zůstane účel platby na hlavičce prázdný a vyplněné 
automaticky budou jen účely platby u konkrétních položek. Pokud bude účel platby vyplněn jiným textem, potom tam 
zůstane vždy tento text. 

2011.4.38

1/2



 

   

Obecné 
 Vydané faktury a Zálohové faktury - sjednocen vzhled a chování vyplňování řádků dle ostatních evidencí programu 
 Ve všech agendách se při vstupu do políčka klávesnicí nebo myší vybere celý obsah pole a dojde k přepisu původní 

hodnoty novým obsahem – souvisí se zaškrtnutým parametrem v Uživatelské konfiguraci – záložka Ergonomie – 
parametr „Při vstupu do položky označit data jako vybraná“ 

 SW klíče - při použití přepínačů v zástupci DUNA už nevynucuje určení preferované aplikace a použije správnou 
licenci 

 
iva.tomanova@tco.cz 

dana.dostalova@tco.cz 

2011.4.38

2/2

mailto:iva.tomanova@tco.cz
mailto:dana.dostalova@tco.cz

	Co je nového v systémech DUNA DE, DUNA ÚČTO, DUNA OBCHOD 2011.4.38
	DPH
	Účetnictví
	Pokladna
	Banka
	Obecné



